
Historie
 Založení
Dům postavil kolem r. 1860    

Původní lokace
Dům čp. 58 stával u okresní silnice v zatáčce, která 

oddělovala ulici Sychrov od původní Hluboké ulice

U Charvátů
GPS: N 49° 20.416′ E 018° 00.082′

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
U Výchopňů, Pod Zámkem

rolník Jan Výchopeň. Zpočátku jej ale pronajímal 

a s rodinou se zde přestěhoval až r. 1880. Hostinskou 

koncesi získal r. 1883 jeho syn Josef Výchopeň, po jeho 

smrti přešla na jeho ženu Rozálii a od r. 1926 byl 

nájemcem koncese její zeť Augustin Charvát. 

V přízemní budově kryté taškami byl kromě hostince 

i obchod se smíšeným zbožím. Pro hostinské účely 

sloužila nálevna přístupná dvojitými dveřmi z ulice, 

vedle byla další hostinská místnost, kuchyně a sklad. 

Ve 30. letech se zde scházely komunistické spolky, 

které byly r. 1932 vykázány z hostince od Bartolomějů. 

Měly zde dokonce svou knihovnu a byla zde vyplácena 

podpora chudým sklářům. 

Klíč ukrývá trojstrom v minilesíku u chátrající perly 

komunistické architektury. Fotonápověda v TIC.

R S N T O P A V

A G X E M W G Z

T A U S Y S T I

nezabránily. O čtyři roky později, 

r .  1 9 6 6 ,  by l i  p o t o m c i  ro d i n y 

Charvátovy nuceni dům prodat a 

družstvo Lipta zde zřídilo výrobu 

vánočních ozdob.  Objekt  by l 

zdemolován koncem 70. let při 

výstavbě sídliště Sychrov.

Další osudy
Roku 1949 byl hostinec začleněn do Komunálního 

podniku města a Anna Charvátová se stala jeho 

vedoucí, ale už r. 1951 musela odevzdat koncesní 

listinu a r. 1953 byl hostinec začleněn do podniku 

Restaurace Gottwaldov. Kvůli špatnému technickému 

stavu budovy se r. 1962 začalo mluvit o uzavření 

hostince a ani stopy komunistických spolků v jeho 

minulosti a boj místních občanských výborů tomu 


